Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B256DEC49C83D09FA6D5162804251847

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-090-2021

• DECRETO/GP N.º 143, EM 31 DE MAIO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B256DEC49C83D09FA6D5162804251847

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-090-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1152505/2021

CONTRATO Nº 146/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação na locação de imóvel situado na Rua Carreiro Grande s/n,

Morumbi, Iraquara Ba, destinado a pessoa carente, conforme orientação do fundo municipal de

desenvolvimento e apoio social desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas

alterações.

NOME DO CONTRATADO: GILMAR FARIAS DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 017.786.695-06

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.09.02

Atividade: 2031

Elemento: 3390.36.00

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

Valor R$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais) global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 146/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1152505/2021, DI-090-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: GILMAR FARIAS DOS SANTOS, inscrita no CPF nº
017.786.695-06, valor estimado de R$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais). OBJETO:
Contratação na locação de imóvel situado na Rua Carreiro Grande s/n, Morumbi, Iraquara Ba,
destinado a pessoa carente, conforme orientação do fundo municipal de desenvolvimento e apoio
social desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara,
25 de maio de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-090-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 25 de maio de 2021.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZ. E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931EE4B3E809372DFAD3D2030CC98347

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 143, Iraquara/BA, em 31 de maio de 2021.

“Dispõe sobre a reestruturação do Comitê Gestor
Municipal do Programa Criança Feliz e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz,
conforme abaixo especificados, Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social:

Nome: Dinalva Pires dos Santos
Cargo: Auxiliar Administrativo

Coordenador do Programa Bolsa Família
Nome: Tiago Pires Gonçalves
Cargo: Gestor do Cadastro único e Programa Bolsa Família

Secretaria Municipal de Saúde:
Nome: Ana Maria de Brito Vieira Lopes
Cargo: Assistente Social

Secretaria Municipal de Educação:
Nome: Anne Karoline Pires de Novaes
Cargo: Técnico da Educação

Departamento Municipal de Cultura:
Nome: Zilda Marcelina Miranda Ferreira de Azevedo
Cargo: Coordenadora de Cultura

Art. 2º - A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz poderá
ser exercida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social.

Art. 3º - A Coordenação Técnica do Programa Criança Feliz deverá ser exercida pela
área de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio
Social.

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B256DEC49C83D09FA6D5162804251847

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00873 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 31 de maio de 2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B256DEC49C83D09FA6D5162804251847

		2021-05-31T13:12:18-0300